
Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Energetikos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

06.3.1-LVPA-V-103  

„Elektros perdavimo sistemos 

modernizavimas ir plėtra“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

68,64 mln. EUR 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

• Naujų pažangiųjų elektros perdavimo linijų 

tiesimas;  

• Elektros perdavimo linijų modernizavimas, 

diegiant pažangiosios infrastruktūros 

elementus;  

• Transformatorių pastočių ir skirstyklų 

modernizavimas, diegiant pažangiosios 

infrastruktūros elementus; 

• Naujų pažangiųjų transformatorių pastočių ir 

skirstyklų statyba. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi atitikti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 746  patvirtintą 

Nacionalinį elektros ir gamtinių dujų perdavimo 

infrastruktūros projektų įgyvendinimo planą. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Projektas, vadovaujantis 2014 m. liepos 22 d. LR 

Vyriausybės nutarimu Nr. 746 „Dėl nacionalinio elektros 

ir gamtinių dujų perdavimo infrastruktūros projektų 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“ patvirtintu Nacionalinio 

elektros ir gamtinių dujų perdavimo infrastruktūros 

projektų įgyvendinimo planu, turi atitikti vieną iš 

Nacionalinio elektros ir gamtinių dujų perdavimo 

infrastruktūros projektų įgyvendinimo plano 3 punkto 

papunkčių, ir turi būti įtrauktas į Nacionalinio elektros ir 

gamtinių dujų perdavimo infrastruktūros projektų 

įgyvendinimo plano 4 punktą ir į Elektros perdavimo 

infrastruktūros projektų įgyvendinimo lentelę. 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Energetikos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

04.3.1-FM-F-105  

„Energijos vartojimo efektyvumo didinimas 

viešojoje infrastruktūroje“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

79,65 mln. EUR 

Projektų atrankos būdas: Finansinė priemonė 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

• Miestų gatvių apšvietimo modernizavimas 

didinant energijos vartojimo efektyvumą; 

• Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

šildomų ir (arba) vėsinamų viešųjų pastatų 

atnaujinimas didinant energijos vartojimo 

efektyvumą. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Galutinių naudos gavėjų įgyvendinamas projektas turi 

atitikti Nacionalinės energetinės nepriklausomybės 

strategijos nuostatas ir, kai taikoma, Viešųjų pastatų 

energinio efektyvumo didinimo programos 

nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Laikoma, kad galutinio naudos gavėjo numatomas 

vykdyti projektas prisideda prie Nacionalinės 

energetinės nepriklausomybės strategijos 11 punkto 

įgyvendinimo, jei šiuo projektu bus mažinamas 

energijos suvartojimas. 

Jei projekto įgyvendinama veikla yra „valstybei 

nuosavybės teise priklausančių šildomų ir (arba) 

vėsinamų viešųjų pastatų atnaujinimas didinant 

energijos vartojimo efektyvumą“, laikoma, kad pastatas, 

kurį ketinama atnaujinti, atitinka Viešųjų pastatų 

energinio efektyvumo didinimo programą, jei skiriant 

finansavimą: 

• pastato energetinio naudingumo klasė –  

žemesnė kaip C; 

• investicijos atsipirkimo laikotarpis mažesnis  

nei 20 metų. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Galutinio naudos gavėjo įgyvendinamas projektas turi 

būti vykdomas mieste: iki 2015 metų gruodžio 31 d. 

– Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių arba 

Panevėžio mieste, nuo 2016 m. sausio 1 d. – 

viename iš paminėtų ar kitame Lietuvos 

Respublikos mieste. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Jei projekto įgyvendinama veikla yra „miestų gatvių 

apšvietimo modernizavimas didinant energijos vartojimo 

efektyvumą“, skiriant finansavimą galutinio naudos 

gavėjo projektui laikotarpiu iki 2015 metų gruodžio 31 d. 

laikoma, kad galutinio naudos gavėjo projektas atitinka 

šį kriterijų, jei modernizuojamas Vilniaus, Kauno, 

Klaipėdos, Šiaulių arba Panevėžio miesto gatvių 

apšvietimas. Skiriant finansavimą galutinio naudos 

gavėjo projektui laikotarpiu nuo 2016 m. sausio 1 d., 

laikoma, kad galutinio naudos gavėjo projektas atitinka 

šį kriterijų, jei modernizuojamas miesto gatvių 

apšvietimas. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Galutinio naudos gavėjo įgyvendinamas miesto gatvių 

apšvietimo modernizavimo projektas turi sutaupyti 

bent 40 proc. elektros energijos per metus. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Jei projekto įgyvendinama veikla yra „miestų gatvių 

apšvietimo modernizavimas didinant energijos vartojimo 

efektyvumą“, laikoma, kad galutinio naudos gavėjo 

projektas atitinka šį kriterijų, jei skiriant finansavimą 

numatyta, kad galutinio naudos gavėjo projektu bent 40 

proc. bus sumažintas suvartojamas elektros energijos 

kiekis. 


